АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 16.11.2017 г. № 325

О внесении изменений в Постановление № 166-а от 15.09.2016 г. «О внесении изменений в Постановление № 366 от 30.12.2013 г.
«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области муниципальной услуги
«По присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»

	Во исполнении протокола совещания по вопросу участия органов местного самоуправления Новосибирской области в реализации целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Новосибирской области от 29..09.2017 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить наименование административного регламента и читать в
следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента администрацией рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области «По присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости».
2. Пункт 1.2 административного регламента читать в следующей  редакции:
Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее – заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:
	а) право хозяйственного ведения;
	б) право оперативного управления;
	в) право пожизненного наследуемого владения;
	г) право постоянного (бессрочного) пользования.
	3.  Пункт 2.4.1. административного регламента читать в следующей  редакции: Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулирование его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не более чем 12 рабочих дней со дня поступления заявления.
	4. Пункт 2.4.3 административного регламента отменить.
	5. Пункт 2.9 административного регламента читать в следующей редакции: В присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса может быть отказано в случаях, если:
	а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в п. 1.2 настоящих Правил;
	б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был предоставлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
	в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка,  установленного законодательством Российской Федерации.
	6. Пункт 4.4 административного регламента читать в следующей редакции:
Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги возлагается на сотрудников администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	7. Пункт 5.6 административного регламента читать в следующей редакции: Заявитель вправе обратиться к Губернатору Новосибирской области и обжаловать действие (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) должностными лицами администрации рабочего поселка Посевная в ходе предоставления муниципальной услуги на основании регламента. Для обжалования действий (бездействий) Главы муниципального образования вправе обратиться к Губернатору Новосибирской области.
	8. Пункт 5.7 административного регламента читать в следующей редакции: Сроки рассмотрения жалобы (претензии): письменный ответ направляется заявителю не позднее 30 календарных дней со дня регистрации обращения в администрацию.

Глава муниципального образования				В.С.Радченко

Шестакова
48-137